Pour tout immeuble imposable inscrit au rôle triennal d'évaluation foncière en vi-
gueur le 1er janvier 2026 et desservi par le service de collecte des déchets ultimes 
par conteneur à chargement avant, il est imposé et il est prélevé en 2026 un tarif 
annuel de mille cent quatre-vingts dollars (1 180 $) par standard pour la collecte 
des déchets ultimes.   

Le standard est calculé selon la formule suivante :  

[1 + 0.5 x (C-1) + (Vt – 3.0) x 0.05] x F 

Où : 
« C » correspond au nombre de conteneurs; 
« Vt » correspond au volume total potentiel par collecte (en mètres cubes);

[...]

bac noir 

Pour tout immeuble imposable inscrit au rôle triennal d’évaluation foncière en vi-
gueur au 1er janvier 2026 et desservi par le service de collecte des déchets ultimes 
par bac noir, il est imposé et il est prélevé en 2026 un tarif annuel de cent dix-neuf 
dollars (119,00$) par unité d’occupation, pour la collecte et le traitement des dé-
chets ultimes.  

À des fins de précision, les unités suivantes sont considérées, selon les usages :  

Description Nombre d’unité d’occupation 

Résidentiel  1 unité par logement

[...]

12.3 Tarifs de base pour la collecte et le traitement des matières organiques 

Pour tout immeuble imposable inscrit au rôle triennal d’évaluation foncière en vi-
gueur au 1er janvier 2026 et desservi par le service de collecte des déchets ultimes, 
il est imposé et il est prélevé en 2026 un tarif annuel de cent dix-sept dollars 
(117,00$) par unité d’occupation, pour la collecte et le traitement des matières 
organiques.  

À des fins de précision, les unités suivantes sont considérées, selon les usages :  

Description Unité de base 

Résidentiel  1 unité par logement 

Ferme 1 unité